

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO: OUTUBRO

PROPONENTE: CONSÓRCIO TELES PIRES

DATA RECEBIMENTO : 12/11/2024

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - HOSPITAL CÂNDIDO PORTINARI

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010032	AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.011,66	5	R\$ 5.058,30
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	1	R\$ 2.989,02
408060476	TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO	R\$ 2.040,60	1	R\$ 2.040,60
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	1	R\$ 2.723,79
415010015	CIRURGIAS MULTIPLAS	R\$ 0,00	55	R\$ 53.017,95
		TOTAL	63	R\$ 65.829,66

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINISTRATIVO				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 65.829,66	R\$ 0,00	R\$ 65.829,66

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - HOSPITAL MATERNIDADE 13 DE MAIO VILA ROMANA

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
406020566	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL)	R\$ 2.500,44	1	R\$ 2.500,44
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	5	R\$ 75.057,80
407030034	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	R\$ 2.977,35	6	R\$ 17.864,10
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	2	R\$ 3.827,82
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	1	R\$ 1.304,97
408010142	REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)	R\$ 1.270,53	3	R\$ 3.811,59
408040068	ARTROPLASTIA TOTAL DE CONVERSÃO DO QUADRIL	R\$ 16.905,14	2	R\$ 33.810,28
409010367	RESSECÇÃO DO COLOVESICAL / TUMOR VESICAL A CÉU ABERTO	R\$ 1.527,48	2	R\$ 3.054,96
409010561	URETEROLITOTOMIA	R\$ 3.291,21	2	R\$ 6.582,42
409030040	RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PRÓSTATA	R\$ 8.158,78	5	R\$ 40.793,90
409040240	VASECTOMIA	R\$ 1.316,61	15	R\$ 19.749,15
409060119	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	R\$ 3.310,92	5	R\$ 16.554,60
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	1	R\$ 2.723,79
409060216	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	R\$ 1.529,58	1	R\$ 1.529,58
409070050	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	R\$ 1.417,29	4	R\$ 5.669,16
415010015	CIRURGIAS MULTIPLAS	R\$ 0,00	45	R\$ 129.242,22
		TOTAL	100	R\$ 364.076,78

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
409030040	RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PRÓSTATA		R\$ 8.158,78	DUPLICIDADE
409010561	URETEROLITOTOMIA		R\$ 3.291,21	DUPLICIDADE
409010367	RESSECÇÃO DO COLOVESICAL / TUMOR VESICAL A CÉU ABERTO		R\$ 1.527,48	DUPLICIDADE
409030040	RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PRÓSTATA		R\$ 8.158,78	DUPLICIDADE
TOTAL			R\$ 21.136,25	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 364.076,78	R\$ 21.136,25	R\$ 342.940,53

Tabela 4.DIÁRIA

DIÁRIA DE EN.	VALOR	QUANTIDADE	REPASSE
HOSP. 13 DE MAIO	R\$ 500,00	12	R\$ 6.000,00

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - HOSPITAL REGIONAL HILDA STRENGER RIBEIRO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
303060212	TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA CARDIACA	R\$ 0,00	1	R\$ 0,00
403020123	TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO	R\$ 1.042,86	2	R\$ 2.085,72
404010024	AMIGDALECTOMIA	R\$ 919,71	2	R\$ 1.839,42
404010350	TIMPANOPLASTIA (UNI / BILATERAL)	R\$ 1.854,45	1	R\$ 1.854,45
406010650	IMPLANTE DE MARCAPASSO DE CÂMARA DUPLA TRANSVENOSO	R\$ 14.313,46	1	R\$ 14.313,46
406010692	IMPLANTE DE PRÓTESE VALVAR	R\$ 29.572,17	1	R\$ 29.572,17
406010935	REVASCULARIZAÇÃO MIOCÁRDICA C/ USO DE EXTRACÓRPOREA (C/ 2 OU MAIS ENXERTOS)	R\$ 27.258,04	1	R\$ 27.258,04
406020566	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL)	R\$ 2.500,44	7	R\$ 17.503,08
406020574	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)	R\$ 2.076,57	8	R\$ 16.612,56
406030014	ANGIOPLASTIA CORONARIANA	R\$ 7.023,04	2	R\$ 14.046,08
406030022	ANGIOPLASTIA CORONARIANA C/ IMPLANTE DE DOIS STENTS	R\$ 15.119,80	1	R\$ 15.119,80
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	2	R\$ 30.023,12
406040052	ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (SEM STENT)	R\$ 9.252,87	1	R\$ 9.252,87
406040060	ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (COM STENT NÃO RECOBERTO)	R\$ 12.545,84	1	R\$ 12.545,84
406050015	ESTUDO ELETROFISIOLOGICO DIAGNÓSTICO	R\$ 8.045,30	1	R\$ 8.045,30

406050040	ESTUDO ELETROFISIOLOGICO TERAPÊUTICO I (ABLAÇÃO DE TAQUICARDIA POR REENTRADA NODAL DE VIAS ANÔMALAS DIREITAS, DE TV IDIOPÁTICA, DE VENTRÍCULO DIREITO E VENTRÍCULO ESQUERDO).	R\$ 12.919,00	2	R\$ 25.838,00
406050120	ESTUDO ELETROFISIOLOGICO TERAPÊUTICO II (ABLAÇÃO DE TAQUICARDIA VENTRICULAR SUSTENTADA COM CARDIOPATIA ESTRUTURAL)	R\$ 10.729,90	1	R\$ 10.729,90
407020284	HEMORROIDECTOMIA	R\$ 947,82	3	R\$ 2.843,46
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	15	R\$ 44.835,30
407040064	HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA	R\$ 2.405,19	1	R\$ 2.405,19
407040080	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	R\$ 1.619,76	2	R\$ 3.239,52
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	8	R\$ 15.311,28
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	4	R\$ 5.219,88
408010142	REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)	R\$ 1.270,53	4	R\$ 5.082,12
408020326	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO	R\$ 723,45	1	R\$ 723,45
408040092	ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO QUADRIL NÃO CIMENTADA / HÍBRIDA	R\$ 12.774,24	2	R\$ 25.548,48
408050063	ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO JOELHO	R\$ 11.345,03	2	R\$ 22.690,06
408050896	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL	R\$ 1.427,40	1	R\$ 1.427,40
408060212	RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL	R\$ 274,47	3	R\$ 823,41
408060352	RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO	R\$ 454,98	1	R\$ 454,98
409030023	PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA	R\$ 3.005,13	1	R\$ 3.005,13
409040134	ORQUIDOPEXIA UNILATERAL	R\$ 1.080,21	1	R\$ 1.080,21

409040215	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE	R\$ 770,91	1	R\$ 770,91
409040231	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARICOCELE	R\$ 772,68	1	R\$ 772,68
409040240	VASECTOMIA	R\$ 1.316,61	8	R\$ 10.532,88
409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	9	R\$ 5.916,24
409060046	CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇAO DO COLO DO UTERO	R\$ 502,26	1	R\$ 502,26
409060119	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	R\$ 3.310,92	10	R\$ 33.109,20
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	1	R\$ 2.723,79
409060186	LAQUEADURA TUBARIA	R\$ 1.456,44	18	R\$ 26.215,92
409070157	EXERESE DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN / SKENE	R\$ 674,04	2	R\$ 1.348,08
415010015	CIRURGIAS MULTIPLAS	R\$ 0,00	142	R\$ 287.456,60
TOTAL			277	R\$ 740.678,24

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
303060212	TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA CARDIACA		R\$ 0,00	PROCEDIMENTO NAO FAZ PARTE DO PROGRAMA
TOTAL			R\$ 0,00	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 740.678,24	R\$ 0,00	R\$ 740.678,24

Tabela 4. DIÁRIA

DIÁRIA DE EN.	VALOR	QUANTIDADE	REPASSE
HOSP. HILDA	R\$ 500,00	34	R\$ 17.000,00

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - HOSPITAL SÃO LUCAS DO RIO VERDE

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010121	EXERESE DE TUMOR DE VIAS AÉREAS SUPERIORES, FACE E PESCOÇO	R\$ 1.075,74	1	R\$ 1.075,74
404010415	TURBINECTOMIA	R\$ 946,95	1	R\$ 946,95
407030034	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	R\$ 2.977,35	9	R\$ 26.796,15
407040064	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	R\$ 2.405,19	1	R\$ 2.405,19
407040099	HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)	R\$ 1.830,18	1	R\$ 1.830,18
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	5	R\$ 9.569,55
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	1	R\$ 1.304,97
409060038	EXCISÃO TIPO 3 DO CÓLO UTERINO	R\$ 1.330,98	6	R\$ 7.985,88
409060046	CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM DILATAÇÃO DO CÓLO DO ÚTERO	R\$ 502,26	4	R\$ 2.009,04
409060119	HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI/BILATERAL)	R\$ 3.310,92	4	R\$ 13.243,68
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	4	R\$ 10.895,16
409060194	MIOMECTOMIA	R\$ 1.586,82	1	R\$ 1.586,82
409070050	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	R\$ 1.417,29	6	R\$ 8.503,74
409070068	COLPOPERINEOPLASTIA POSTERIOR	R\$ 1.117,62	6	R\$ 6.705,72
415010015	CIRURGIAS MULTIPLAS	-	93	R\$ 96.187,35
TOTAL			143	R\$ 191.046,12

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINISTRATIVO				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 191.046,12	R\$ 0,00	R\$ 191.046,12

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - INSTITUTO DE GESTÃO HOSPITALAR E ASSSITENCIA Á SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO- IGHA

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010016	ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.044,54	2	R\$ 171,00
404010032	AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.011,66	1	R\$ 1.011,66
407030034	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	R\$ 2.977,35	12	R\$ 35.728,20
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	5	R\$ 9.569,55
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	3	R\$ 3.914,91
408050160	RECONSTRUÇÃOOLIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)	R\$ 6.882,96	1	R\$ 6.882,96
409040240	VASECTOMIA	R\$ 1.316,61	45	R\$ 59.247,45
409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	8	R\$ 5.258,88
409060046	CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇAO DO COLO DO UTERO	R\$ 502,26	2	R\$ 1.004,52
409060119	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	R\$ 3.310,92	7	R\$ 23.176,44
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	1	R\$ 2.723,79
409060186	LAQUEADURA TUBARIA	R\$ 1.456,44	13	R\$ 18.933,72
409070157	EXERESE DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN / SKENE	R\$ 674,04	1	R\$ 674,04
415010015	CIRURGIAS MULTIPLAS	-	39	R\$ 59.890,62
TOTAL			140	R\$ 228.187,74

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINISTRATIVO				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
228,187,74	R\$ 0,00	R\$ 228.187,74

Rosani Antonia Ponce

Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)

Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA

Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso